



1 grudnia 2012
Walne zebranie

Reading

RAPORT z działalności szkoły w roku szkolnym 2011/2012

Rok szkolny rozpoczął się 10 września 2011 z liczbą uczniów 228 pod kierownictwem p. Małgorzaty Niedbało. Do grona nauczycielskiego dołączyły p. Monika Rutkowska, p. Monika Stelmaszyk oraz p. Iwona Sadio. Odeszli natomiast p. Agnieszka Grabarczyk oraz p. Tomasz Latawiec. W roku szkolnym 2011/12 pracowało 15 nauczycieli, dwóch pracowników administracyjnych (kierownik szkoły oraz asystentka kierownika), koordynator projektu geograficznego oraz 3 instruktorów kółek zainteresowań.

Zajęcia odbyły się w 33 soboty, w systemie dwuzmianowym. W szkole funkcjonowało 19 klas. Zajęcia ranne trwały od godz. 9:00 do 12:15, a popołudniowe od godz. 12:30 do 15:45. Zajęcia dla klasy A-Level oraz GCSE prowadzone były w piątek od godz. 16.00 do 19.15, natomiast klasa AS uczyła się we wtorkowe popołudnia.

Szkoła korzystała z 4 sal oraz kancelarii w Domu Polskim przy 81 London Road oraz z jednej sali w Domu Polskim przy 83 London Road, z sali parafialnej a także z sałek przy kościele.

W roku szkolnym 2011/12 prowadzone były 3 kółka zainteresowań: kółko taneczne (18 osób) prowadzone przez p. Beatę Domian, warsztaty teatralne p. Weroniki Kowalczyk oraz treningi piłki nożnej pod opieką trenera p. Piotra Kopycińskiego.

Odebrano 4 zebrania pedagogiczne, 2 spotkania związane z dekorowaniem sali do imprez szkolnych, 1 spotkanie dotyczące inwentaryzacji książek oraz wiele indywidualnych spotkań nauczycieli mających na celu: organizację imprez, sprzątnięcie klas (szczególnie pomieszczeń przedszkolnych), omówienie potrzeb edukacyjnych poszczególnych dzieci oraz metodyki nauczania.

W tym roku dzięki działaniom Pani Dyrektora Małgorzaty Niedbało nasza szkoła otrzymała pomoc od Polskiej Macierzy Szkolnej w formie podręczników szkolnych dla klas 1-3 oraz lektur. Zbiór książek dla dzieci, lektur, słowników oraz pomocy naukowych dla nauczycieli podarowała nam Fundacja SEMPER POLONIA. Składka jaką opłacają rodzice w wysokości 15 funtów nie pokrywa kosztów materiałów edukacyjnych dla dziecka, ale dzięki powyższemu darom nie musieliśmy podnosić tej opłaty. Dzięki zaoszczędzonym pieniądżom mogliśmy zakupić wiele innych pomocy dydaktycznych, jak również wyremontować 4 sale lekcyjne. Remontami sal zajął się zaprzyjaźniony z naszą szkołą p. Zdzisław, który zrobił to w dużej mierze nieodpłatnie.

Dzięki uprzejmości p. Prezes Misi Nicpoń otrzymaliśmy dodatkową salkę, którą wyremontowaliśmy i „zaadoptowaliśmy” jako bibliotekę. Znajdują się tam lektury oraz inne zbiory książkowe.

Wydarzenia, w których uczestniczyła szkoła:

➤ Wizyta w naszej szkole Księdza Rektora Polskiej Misji Katolickiej Stefana Wylężka

16 października 2011 nasza parafia obchodziła swoje 60-lecie. Na uroczystość tą został zaproszony Ksiądz Rektor Stefan Wylężek. W sobotę 15 października Ksiądz Rektor odwiedził naszą szkołę, przywitał się z kadrą nauczycielską oraz uczniami. O godzinie 11.00 wszyscy przeszliśmy do kościoła na mszę św. odprawioną przez Księdza Rektora specjalnie dla uczniów naszej szkoły.

➤ Towarzyski mecz piłki nożnej w Slough

29 października 2011 młodzi piłkarze z naszej szkolnej reprezentacji przygotowani przez p. Piotra Kopycińskiego zagraли swój pierwszy mecz z polską drużyną klubową KS Gryf Youth ze Slough. Rozegrano dwa mecze. Oba spotkania odbyły się w bardzo przyjaznej atmosferze. Drużyny dobrze się bawiły, poznały zasady gry fair play. Nasi zawodnicy po raz pierwszy mogli sprawdzić swoje umiejętności piłkarskie w konfrontacji z inną drużyną piłkarską.

➤ „Cała Polska czyta dzieciom”

5 listopada 2011 w naszym oddziale przedszkolnym miało miejsce czytanie książek dla dzieci w ramach programu „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Całemu przedsięwzięciu przewodniczyła pani Magdalena Rojek. Na zajęcia zostali zaproszeni specjaliści goście, którzy czytali dzieciom swoje ulubione książki oraz o nich opowiadali. Swoją obecnością zaszczyliła nas p. Grażyna Nowak, która jest koordynatorem akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Gościliśmy również pana Łukasza Ostaszewskiego, który w specjalnym stroju zawodowego szefa kuchni czytał dzieciom wiersze Brzechwy. Pani dyrektor także zaangażowana była w tę inicjatywę i przeczytała dzieciom książkę edukacyjną o bohaterach ze Stumilowego Lasu.

➤ Wieczór refleksji o przemijaniu

5 listopada 2011 o godzinie 18.00 w naszym kościele odbył się wieczór refleksji o przemijaniu poświęcony Dniu Zmarłych. Wieczór ten przygotowała nasza grupa teatralna pod kierownictwem p. Weroniki Kowalczyk. Gościnnie

wystąpili również nauczyciele oraz mama naszej uczennicy. Piękny wystrój, doskonale dobrane i wykonane wiersze oraz pieśni zachęcały do zadumy i refleksji.

➤ **Andrzejkki 2011**

Dnia 19 listopada odbyły się dwie imprezy andrzejkowe. Dzieci doskonale się bawiły zarówno na rannej jak i na popołudniowej zabawie. Panie nauczycielki z przedszkola zorganizowały zabawę andrzejkową podczas zajęć porannych dla swoich podopiecznych. Wszystkie dzieci przebrały się w różnorodne kostiumy, brały udział w zabawach i konkursach, wychowawczyni przygotowały pyszny poczęstunek oraz malowały dzieciom twarze. O godzinie 16.00 rozpoczęła się impreza przeznaczona dla dzieci od kl. I w wzwyż. Nauczyciele doskonale odegrali role wróżek, czarownic oraz magów. Wróżyli z kolorów, gwiazd, magicznych worków, serduszek. Nie zabrakło również „kręcenia butelką”, „łania wosku”, „numerologii” oraz „wędrówki butów”. Andrzejkki uatrakcyjniło „malowanie twarzy” przez naszą nauczycielkę p. Beatę Tworek. Dzięki naszym utalentowanym i hojnym rodzicom mogliśmy wystawić bufet z domowej roboty wypiekami oraz kawą i herbatą. Tradycyjnie pojawił się też sklepik szkolny ze słodyczami oraz zimnymi napojami. Drugą część imprezy przejęła grupa teatralna na czele z p. Weroniką Kowalczyk. Zorganizowali oni konkurs „Mam talent”, którego zwyciężczynią została Dominika Kliszczyk z klasy V.

➤ **Wycieczka do Teatru Syrena w Londynie**

27 listopada 2011 o godzinie 10.00 wyruszył z Reading autokar z 85 osobami z naszej szkoły. Celem wyjazdu było obejrzenie spektaklu pod tytułem „O dwóch takich co ukradli księżyc”. Po dotarciu do teatru, zostaliśmy bardzo mile przywitani przez dyrektora Teatru Syrena, p. Krystynę Bell. Sztuka rozpoczęła się o godz. 12.00. Jak zwykle wszyscy świetnie się bawiliśmy oglądając przedstawienie oraz chłonąc niepowtarzalną teatralną atmosferę stworzoną przez małych i dużych aktorów.

➤ **Jasełka 2011**

Dnia 10 grudnia 2011 w naszej szkole odbyły się tradycyjne jasełka. O godzinie 9.15 wystąpiły dzieci od przedszkola do klasy III. Przedstawiły historię narodzenia Jezusa. Pięknie udekorowana sala, perfekcyjnie przygotowani oraz przebrani odpowiednio do swych ról uczniowie, śpiew polskich kolęd oraz wizyta Świętego Mikołaja – to wszystko w magiczny sposób wprowadziło nas w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. O godzinie 11.30 trochę w inny sposób przedstawili nam wydarzenia z Betlejem uczniowie klas starszych. Uczniowie z grupy teatralnej w przedstawieniu pt. „Mały Książę” przypomnieli nam również znaczenie świąt oraz ich wymiar.

➤ **Zabawa karnawałowa 2012**

Dnia 4 lutego w godzinach 9.15-12.00 (w trakcie zajęć przedszkolnych) obył się zabawa karnawałowa dla obu grup przedszkolnych oraz „zerówki”. Od godz. 16.00 do godz. 18.00 bawiły się dzieci z klas od I w wzwyż w sali parafialnej. Atrakcjami tego balu były: loteria, karaoke, sprzedaż ciast domowej roboty oraz kawy i herbaty, sklepik ze słodyczami oraz zimnymi napojami, malowanie twarzy, konkursy i zabawy przy muzyce.

➤ **Zebrania rodzicielskie**

Dnia 26 marca odbyły się zebrania rodzicielskie – były to indywidualne 10-15 minutowe rozmowy z każdym rodzicem o zachowaniu dziecka i jego/jej postępkach w nauce.

➤ **Sesja muzyczna dla przedszkola i zerówki**

Dnia 21 kwietnia 2012 dzieci z porannej grupy przedszkolnej i zerówki miały okazję uczestniczyć w zajęciach intrumentalno-muzycznych, przeprowadzonych przez p. Joe Frasera. Joe jest nauczycielem muzyki i sportu. Zajęcia zaczęły się od małej rozgrzewki, podczas której dzieci śpiewały piosenki i miały ćwiczenia rytmiczno-ruchowo-koordynacyjne. Następnie nasi uczniowie mogli poznać nowe instrumenty muzyczne, ich nazwy i sposób w jaki się na nich gra. Na koniec każdy uczeń mógł zagrać na jednym z instrumentów. Dzieci spontanicznie zagrały swój pierwszy „mały” koncert.

➤ **Akademia z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja**

Dnia 5 maja 2012 odbyła się akademia poświęcona rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja z udziałem uczniów starszych klas (IV-I gimn.) Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu narodowego. Na scenie wystąpili również uczniowie z kółka tanecznego tańcząc polkę. Uczniowie z klasy I gimnazjum piękną narracją przypomnieli wszystkim o znaczeniu tego wyjątkowego święta narodowego. Pozostali uczniowie recytowali wiersze, śpiewali pieśni patriotyczne oraz wystąpili w inscenizacji pt. „Niezwykła lekcja historii”.

➤ **Wizyta Teatru „Włóczykij” w naszej szkole**

Dnia 19 maja do naszej szkoły przybył Teatr obwoźny „Włóczykij” ze spektaklem Wandy Chotomskiej „Przygody Jeża spod miasta Zgierza”. Oprócz przedstawienia Pani Ewa zorganizowała również 40 minutowe warsztaty teatralno-plastyczne. Warsztaty składały się z dwóch części i nawiązywały do tematyki przedstawienia.

➤ **Turniej Piłkarski w Ardington w hrabstwie Oxford**

Turniej piłki nożnej odbył się w Ardington 23 i 24 czerwca 2012. Polska Szkoła Sobotnia w Reading reprezentowana była przez dwie grupy wiekowe: młodzi piłkarze do lat 7 oraz od 8 do 12 lat. Drużyna młodsza spisała się dosłownie na medal, przegrała tylko jeden mecz i zajęła 3 miejsce. Starsi koledzy zajęli dalsze miejsce w swojej kategorii wiekowej, ale dali z siebie wszystko.

➤ **Przedstawienie z okazji Dnia Matki i Ojca**

Dnia 24 czerwca w polskim kościele po mszy św. o godzinie 10.30 grupa teatralna z polskiej szkoły przygotowała przepiękny i wzruszający występ poświęcony rodzicom. Dekoracja, pomysłów przebrania, bajkowe przedstawienie, wiersze oraz piosenki w wykonaniu naszych utalentowanych aktorów, to wszystko sprawiło że niejednen rodzic był szczerze wzruszony. Wszyscy rodzice otrzymali kwiaty i życzenia, a organizatorzy i uczestnicy warsztatów ogromne brawa, uściski i podziękowania.

➤ **2 polonijny festyn w Reading.**

Już po raz drugi nasza szkoła uczestniczyła w organizacji Festynu Polonijnego w Reading. W tym roku odbył się on 27 maja 2012 w godzinach 14.00-18.00 w Prospect Park. Głównym organizatorem była Polska Misja Katolicka, która patronowała całemu przedsięwzięciu. Tego dnia pogoda wyjątkowo dopisała, co przyciągnęło wielu członków polskiej społeczności. Przy dźwiękach polskiej muzyki można było zjeść wiele smakołyków z grilla, kupić polskie produkty na stoiskach przygotowanych przez polskie sklepy; zapoznać się z kulturą polską, jej tradycjami i symbolami; obejrzeć występ grupy teatralnej z polskiej szkoły oraz uczestników kółka tanecznego. Trener naszej reprezentacji piłkarskiej zorganizował rozgrywki piłki nożnej co zgromadziło wielu kibiców tego popularnego sportu. Dzieci mogły umilić sobie czas w kąciku plastycznym oraz wziąć udział w loterii z zabawkami. Wielu maluchów bawiło się doskonale tańcząc na naszej scenie. Od Organizacji Turystyki Polski z Londynu otrzymaliśmy mnóstwo materiałów do dystrybucji dzięki którym uczniowie oraz nauczyciele mogli promować walory turystyczne Polski.

➤ **Zakończenie roku szkolnego 2011/12**

W naszej szkole 14 lipca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 11/12. Akademia rozpoczęła się wspaniałym występem kółka tanecznego. Następnie reprezentanci klas pożegnali szkołę oraz powitali wakacje recytując wiersze. W kolejnej części akademii zostało wystawione przedstawienie teatralne przygotowane przez naszych szkolnych aktorów pod reżyserskim okiem p. Weroniki Kowalczyk. Po tych wystąpieniach pani dyrektor wręczyła nagrody wyróżnienia dla najzdolniejszych i najpilniejszych uczniów. Cała kadra nauczycielska swoim zaangażowaniem w działalność szkoły również zasłużyła na słodkie upominki. Około godz. 10.15 uczniowie rozeszli się do swoich klas, aby otrzymać świadectwa i nagrody z rąk swoich wychowawczyń. Natomiast rodzice zostali zaproszeni na tradycyjnego grilla zorganizowanego przez PMS Reading. Dzieci po rozdaniu świadectw do nich dołączyły.

➤ **KAWA i HERBATA**- raz w miesiącu szkoła organizuje niedzielne spotkania przy „kawie i herbacie” po mszy rodzinnej. Odbyło się 6 takich spotkań. Szczegóły poniżej w tabeli.

Data	Klasa organizująca	Zebrana kwota	Na co zostały przeznaczone pieniądze?
2.10.11	Przedszkole A. Antoniewicz, B. Tworek, M. Rojek	£67	Zabawki
04.12.11	„Zerówka” Magdalena Rojek, Rita Walczyna	£67	Mikrofony bezprzewodowe
05.02.12	Kl. I Edyta Olender	£47.50	Plansze edukacyjne
04.03.12	Kl. I Monika Stelmaszyk	£78	Tablica magnetyczna
06.05.12	Kl. II Krystyna Jarosińska	£75.85	Gry planszowe
01.07.12	Kl. II Marta Bohatyrewicz	£57	Mikrofony bezprzewodowe

Uczniowie ze szkoły polskiej również brali udział w wydarzeniach parafialnych takich jak: adoracja przy złóbkę Pana Jezusa, adoracja Krzyża w Wielką Sobotę, procesja Bożego Ciała, Polonijny Festyn w Prospect Park. Regularnie aktywnie brali udział we mszach rodzinnych poprzez czytanie modlitw, niesienie darów, śpiew, itd. Duża ilość osób ze szkoły polskiej przystąpiła w tym roku do Pierwszej Komunii Świętej.

Kierownik Polskiej Szkoły Sobotniej w Reading
Małgorzata Niedbało